DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 474 /2025
Indica a centralização da canaleta na Rua Giocomo Fior
com a Rua João Donadel, na altura do número 422, a
atual estrutura impede o escoamento adequado da água,
causando acúmulo e transtornos aos moradores dos
bairros próximos.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que a canaleta, na forma em que se encontra, não permite que a

água escoe corretamente nem para a direita nem para a esquerda, resultando em

poças d’água e possíveis danos ao pavimento;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade a centralização da referida canaleta, garantindo o correto escoamento

da água e prevenindo problemas de infraestrutura na região.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 24 de março de 2025.

João Cerbi
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br